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ВОВЕДЕН ЗБОР

Ми претставува особена чест и големо задоволство за можноста и годинава да бидам покровител на
репрезентативната манифестација на македонското музичко творештво „Денови на македонската
музика -2013“.

Традиционално на крајот на март, „Деновите на македонската музика“ по 36. пат на пошироката
јавност ќе и претстават дел од ризницата на македонското современо музичко творештво интерпре-
тирано од врвни домашни и странски изведувачи.

Навистина се радувам што и годинава ќе имаме можност да присуствуваме на премиерни
изведби, како што е балетското дело „Александар III Македонски“ од Љубомир Бранѓолица, но и на
мјузиклот на Никола Коџобашија, концертот на Македонската филхармонија итн. Присуството на
познати уметници од неколку европски земји, секако, ќе придонесе за квалитетот на манифеста-
цијата што оди во прилог на констатацијата дека македонската музичка уметност одамна ги има
надминато националните граници. За тоа несомнено, свој придонес имаат токму и „Деновите на
македонската музика“.

Дозволете, на сите учесници да им посакам високи уметнички дострели, а на публиката која ќе
ги следи концертните настапи да и посакам пријатни мигови.

Драги пријатели на македонската музика,
добредојдовте на 36-тото издание на „Деновите на македонска музика“!

УМЕТНИЧКИ ОДБОР НА ДММ 2013

За разлика од минатите години кога за уметничкиот лик на фестивалот беше задолжен еден
раководител, оваа година тој е плод на заедничката работа на тричлениот уметнички совет составен од
Јана Андреевска и Сони Петровски, како претходни раководители и Дарија Андовска како нов. Оваа
новина, направена со цел фестивалот да ја одржи нагорната развојна линија во квалитетот и квантитетот
на понудените содржини која особено беше нагласена во изминатата деценија, воопшто не значи и
отклонување од основната насока толку својствена и особена за оваа манифестација - таа да претс-
тавува најзначајна платформа на македонското уметничко музичко творештво на сите генерации,
платформа за културна и творечка размена со други средини преку која македонската музика станува
неизоставен дел од поширокиот контекст и ја осознава својата вистинска вредност.

„Деновите“ ги отвораме со концерт на Македонската филхармонија со програма заснована на вечниот и
непресушен извор на инспирација за македонските композитори - музичкиот фолклор. Ни гостуваат три
странски ансамбли (Ансамблот „Реконсил-Виена“, Триото „Арс Музика“ од Словенија и членови од
Минхенски камерен оркестар) преку чиешто музицирање нашата музика ќе го продолжи својот живот и
надвор од нашата средина. Програмата како и претходно опфаќа класични камерни концерти со
македонски исполнители и ансамбли, концерти со електро-акустична музика, а финалето е резервирано
за новата балетска премиера на минатогодишниот славеник, Љубомир Бранѓолица.

Ви посакуваме возбудливи фестивалски денови!

ВОВЕДЕН ЗБОР

КОНЦЕРТНА ПРОГРАМА

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ

ЧЕТВРТОК / 28 МАРТ / 2013
Македонска опера и балет 20.00 часот

КОНЦЕРТ НА МАКЕДОНСКАТА ФИЛХАРМОНИЈА

"С И Н Т Е З И"
Диригент: Борјан Цанев

*БАБА ЃУРЃА

*МОРИ ЧУПИ, КОСТУРЧАНКИ
Христо Арсовски - тенор

КАЖИ, КАЖИ, ЛИБЕ СТАНО
Наде Талевска - сопран
Иван Наумовски - баритон

*КУМАНОВКА
Драган Даутовски - гајда
Ратко Даутовски - тапан

*БОР САДИЛА
Ѓоко Танески - вокал

Илија Пејовски (*1947)

Тодор Трајчевски (*1954)

Живојин Глишиќ (*1954)

Драган Даутовски (*1957)

Сони Петровски (*1977)

4

makedonska filharmonija
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* Светска премиера / **Македонска премиера

Илија Пејовски (*1947)

Дамјан Темков (*1981)

Кокан Димушевски (*1958)

Кокан Димушевски (*1958)

Кокан Димушевски (*1958)

Александар Џамбазов (*1936)

Кире Костов (*1949)

Мајкл Бакрнчев (*1989)

Горан Начевски (*1978)

*УЧИ МЕ МАЈКО, КАРАЈ МЕ
Ѓоко Танески - вокал

*ПО ДРУМ ОДАМ МАЈЧЕ
Јана Бурческа - вокал

СИ ЗАЉУБИВ ЕДНО МОМЕ
„Леб и сол“

*АЈДЕ СОНЦЕ ЗАЈДЕ
Сузана Спасовска и „Леб и сол“

*БЕЛО ЛИЦЕ ЉУБАМ ЈАС

А БРЕ МАКЕДОНЧЕ
Вокален квартет: Јане Дунимаглоски, Никола
Стојчевски, Иван Наумовски и Димитар Кожухаров

РАСПУКАЛА ШАР ПЛАНИНА
Мартин Вучиќ - вокал

*РАСПУКАЛА ШАР ПЛАНИНА
Андријана Јаневска - вокал

ЈОВАНО, ЈОВАНКЕ

ПЕТОК / 29 МАРТ / 2013
Музеј на град Скопје 20.00 часот

Михаило Трандафиловски (*1974)

Дарија Андовска (*1979)

Мирослав Спасов (* 1964)

Александер Вагендристел (*1965)

Симон Восечек (*1978)

Мануела Керер (*1980)

Кристијан Минкович (*1962)

Андреј Королиов (*1982)

STRIKE FLOW за флејта, кларинет, виолина, виолончело и пијано
(2011)

ДOрМИрНО за флејта, кларинет и пијано (2004)

**MI CANTARE за бас кларинет (2012)

**LEPIDOPTERUS (2012)

*ASTIGMATISM за пијано и ансамбл (2013)

**OBLIO RISONANTE (2010)

**DER SECHSTE SINN (1994)

**PSYCHOSIS BEATDOWN за кларинет/бас кларинет и пијано (2012)

КОНЦЕРТ НА RECONSIL ENSEMBLE VIENNA - Австрија

Александер Вагендристел - флејта, Томас Шон - кларинет, Каори Нишии - пијано,
Божидара Кузманова-Владар - виолина, Јулија Пургина - виола, Марија Фродл - виолончело

Диригент: Роланд Фрајзицер

ÖGZM

КОНЦЕРТНА ПРОГРАМА
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20.00 часот

КОНЦЕРТ НА RECONSIL ENSEMBLE VIENNA - Австрија

Александер Вагендристел - флејта, Томас Шон - кларинет, Каори Нишии - пијано,
Божидара Кузманова-Владар - виолина, Јулија Пургина - виола, Марија Фродл - виолончело

Диригент: Роланд Фрајзицер

САБОТА / 30 МАРТ / 2013
Музеј на град Скопје

Горан Начевски (*1978)

Валентина Велковска-Трајановска (*1976)

Панде Шахов (*1973)

Александар Пејовски (*1979)

Роланд Фрајзицер (*1973)

Јулија Пургина (*1980)

Томас Хајниш (*1968)

Џејми Волфсон (*1974)

*ГГ за камерен ансамбл (2012)

*ЧЕКОР ПРЕД ТЕМНИНАТА за камерен ансамбл (2012)

*ТРЕМОР за камерен ансамбл (2012)

*MONSTER KIDS...IN THE SECRET LABORATORY FOR LULLABIES
за камерен ансамбл (2012)

**КОНЦЕРТ ЗА ВИОЛА И КАМЕРЕН АНСАМБЛ бр. 3 (2012)
солист: Јулија Пургина

**KAMMERMUSIK II за ансамбл (2012)

* LA PROCESSION MYSTERIEUX (2013)

* M-140 (2013)

ÖGZM

* Светска премиера / **Македонска премиера

КОНЦЕРТНА ПРОГРАМА

20.00 часот
НЕДЕЛА / 31 МАРТ / 2013
Македонска опера и балет

ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИТЕ НА СОКОМ

8
* Светска премиера / **Македонска премиера

КОНЦЕРТ НА
НИКОЛА КОЏАБАШИЈА и ПЕНЕЛОПЕ Х

„СЦЕНСКИ ЕТИДИ И ПЕСНИ“

Никола Коџабашија - композитор / пијано

Гоце Јовановски - контрабас

Пеце Трајковски - хармоника

Бранислав Николов - перкусии

Гоце Стевковски - тапани

Емин Џијан - хорна

КОНЦЕРТНА ПРОГРАМА
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ПОНЕДЕЛНИК / 1 АПРИЛ / 2013
Музеј на град Скопје

КАМЕРЕН КОНЦЕРТ “MADE IN MACEDONIA”

Томе Манчев (*1950)

Гоце Коларовски (1959 - 2006)

Љубомир Бранѓолица (*1932)

Александар Џамбазов (*1936)

Стојан Стојков (*1941)

Сергеј Михајлов (1885 - 1975)

Томислав Зографски (1934 - 2000)

СОНАТА за виола и пијано (1979)

СОНАТА за виола и пијано (1980)
Блерим Груби - виола, Марија Вршкова - пијано

*ХУМОРЕСКА за дувачки квинтет (2012)

ХУМОРЕСКА за дувачки квинтет (1985)

*„М..С..А“ за дувачки квинтет (2013)
Дувачки квинтет “НОВА“
(Владимир Лазаревски - обоа, Цветелина Белева - флејта, Бранко Павловски - кларинет,
Красимир Костадинов - хорна, Вежен Режачки - фагот)

КАРАНИЦА НА ПАЗАР

ALLEGRO BAROCCО (1973)
(Транскрипција: Бојана Петровиќ)

Трио ИНТЕРАРТ
(Емилија Ристевска - Стефановска - флејта,
Александар Стефановски - флејта, Татјана Божиновска - пијано)

20.00 часот

КОНЦЕРТНА ПРОГРАМА

19.00 часот
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Ристо Аврамовски (1943-2007)

Петре Богданов-Кочко (1913-1988)

Иван Јефтиќ (*1947)

Љубица Мариќ (1909-2003)

Нина Шенк (*1982)

Нана Форте (*1981)

Дане Шкерл (1931-2002)

МИКРО СУИТА за соло виолончело (1969)

ЧЕТИРИ ЛИРСКИ ПИЕСИ за виолончело и пијано (1976)

**МУЗИКА ЗА ТРИО (1977)
Introduzione (Lento assai - Allegro), Sostenuto, Presto

**ТОРЗО за клавирско трио (1996, преработено 1998)

**QUASSO за виолина и пијано (2008)

**VSAKSEBI-VSEVPREK за виолина и виолончело (2005)

**ТРИО (1973)
Preludio, Grotesca, Aria, Scherzo, Postludio

ВТОРНИК / 2 АПРИЛ / 2013
Музеј на град Скопје 20.00 часот

КОНЦЕРТ НА TRIO ARS MUSICA - Словенија
Јернеја Гребеншек - пијано, Мојца Менони Сикур - виолина, Мартин Сикур - виолончело

* Светска премиера / **Македонска премиера credit: Robert Baron
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СРЕДА / 3 АПРИЛ / 2013
Музеј на македонската борба за државност и самостојност 20.00 часот

КОНЦЕРТ НА КАМЕРНИОТ МЕШАН ХОР “PRO ARS”
Диригент: Сашо Татарчевски

Теа Богатинова (*1990)

Вања Николовски Ѓумар (*1968)

Фердинанд Вајс (*1933)

Бојана Петровиќ (*1985)

Тихомир Јовиќ (*1972)

Бенедикт Бургхард (*1960)

Живојин Глишиќ (*1954)

*ЛУДО МЛАДО за мешан хор (2012)
Студент на ФМУ - Скопје, во класата на проф. Јана Андреевска

**THE BIRDS HOMOPHONY - кантата за мешан хор (2009)
Фазанот, Фениксот, Паунот, Жеравот, Пеликанот, Лебедот, Штркот, Пајката,
Еребицата, Потполошката, Грлицата, Пупунецот, Ластовицата, Славејот,
Соколот, Јастребот, Гулабицата, Чавката, Гавранот, Утката

**DAS GRAMMOPHON за мешан хор

*VERS VERSUS за мешан хор (2012)
Текст: Бојана Петровиќ

*ГОСПОДИ ВОЗВАХ за баритон и мешан хор (2011)
Солист: Горан Начевски

**VOCE MEA AD DOMINUM CLAMAVI за мешан хор

ПСАЛМ 109 (2006)
Текст: Михаил Ренџов * Светска премиера / **Македонска премиера
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ВЕЧЕР НА ЕЛЕКТРО-АКУСТИЧНА МУЗИКА

Александар Пејовски (*1979)

Иван Пенов (*1985)

Роберт Саздов (*1969)

Ана Пандевска (*1985)

Дарија Андовска (*1979)

HERE COMES THE PURPLE за лента (2011)

**EDGELESS (2010)
**ENTROPY SWING (2012)
**GLOOMING (2012)

**DREAMS OF THE JAILED DANCER (2011) за лента

*ЦИВИЛИЗИРАН ПРИМИТИВИЗАМ за гудачки квартет и лента (2013)
Гудачки квартет „Зографски“ (Климент Тодороски - виолина, Горан Муратовски - виолина,
Александар Стојчески - виола, Кирил Јосифов - виолончело)

**JOHANNES 1:1 за лента, камерен оркестар,
глумец, простор, тишина (снимка) (2009)
Текст: Гоце Смилевски, Умберто Еко
Изведува: ensemble Tzara, Швајцарија
Глумец/глас: Елијас Аренс
Режија: Неле Јанке

ПЕТОК / 5 АПРИЛ / 2013
Музеј на град Скопје 20.00 часот

* Светска премиера / **Македонска премиера
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САБОТА / 6 АПРИЛ / 2013
Музеј на македонската борба за државност и самостојност 20.00 часот

Концерт на КАМЕРНИОТ ОРКЕСТАР НА МАКЕДОНСКАТА ФИЛХАРМОНИЈА
со гости од МИНХЕНСКИОТ КАМЕРЕН ОРКЕСТАР
Концерт мајстор/диригент: Кјел Арне Јоргенсен

*Фатос Лумани (*1983)

Николаус Брас (*1949)

Панде Шахов (*1973)

**Јорг Видман (*1973)

Тома Прошев (*1931)

Стојан Стојков (*1941)

МЕТАМОРФОЗИС (2012)

**MУЗИКА ЗА ГУДАЧКИ КВАРТЕТ (1996), верзија за гудачки оркестар (2008)
Langsam, Schnell, Senza tempo

**ПЕСНИ ЗА ЉУБОВТА И СМРТТА за сопран, харфа и гудачки квинтет (2011)
(Киранџиче јабанџиче, Дејгиди, Јано, Излегује Јован на печалба, Се собрале војводите)
Гонца Богоромова - сопран, Весна Станојевска - харфа, Кјел Арне Јоргенсен - виолина,
Геза Хармс - виолина, Келвин Хоторн - виола, Бриџет Мекреј - виолончело,
Онур Озкаја - контрабас

ИКАРОВАTA ПОПЛАКА за десет гудачи (1999)

КОНЦЕРТАНТНИ ИМПРОВИЗАЦИИ за виола и гудачки оркестар (1961)
Adagio, Grave, Allegro
Келвин Хоторн - виола

СУИТА за гудачи (1986)
Largo pesante, Andante rusticо, Allegro grazioso,
Adagio molto cantabile ma eterico, Allegro pesante maestoso

КОНЦЕРТНА ПРОГРАМА

КАМЕРЕН КОНЦЕРТ “MADE IN MACEDONIA”
Со студенти од Факултетот за музичка уметност во Скопје

Никола Крстевски (*1993)

Маријана Јаневска (*1990)

Гоце Гавриловски (*1978)

Илија Илиевски (*1939)

студент на ФМУ, II година во класата на доц. Дарија Андовска

*ЗАГОВОР (2012)
Кирил Крстевски - пијано,
студент на ФМУ, IV година во класата на вон.проф. Марија Ѓошевска

студент на ФМУ, I година во класата на доц. Дарија Андовска

*флЕфекти (2012)
Александра Тевдоска- флејта,

*ВИОЛЕТОВА ВИЗИЈА за пијано (2012)
Милан Јанкуловски- пијано,
студент на II циклус студии на ФМУ, во класата на вон. проф. Марија Ѓошевска

*ОСАМЕН, НАПЕВЕН ВОЗДИВ (2011)
Мимоза Ќека - пијано,
студент на ФМУ, II година во класата на проф. Тодор Светиев

РОМАНСА за виолина и пијано
Маја Божиновска- пијано,
студент на ФМУ, II година во класата на проф. Тодор Светиев
Димитар Михајловски - виолина,
студент на ФМУ, II година во класата на проф. Љубиша Кировски

ПОНЕДЕЛНИК / 8 АПРИЛ / 2013
Музеј на град Скопје 20.00 часот

14
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Јана Андреевска (*1967)

Живојин Глишиќ (*1954)

Властимир Николовски (1925 – 2001)

Благој Цанев (*1937)

Кокан Димушевски (*1958)

Мајкл Бакрнчев (1989)

ВАРИЈАЦИИ за пијано (1987)
Мимоза Ќека – пијано,
студент на ФМУ, II година во класата на проф. Тодор Светиев

ПЕТ КЛАВИРСКИ МИНИЈАТУРИ (1977)
Маја Божиновска- пијано,
студент на ФМУ, II година во класата на проф. Тодор Светиев

МАЛИТЕ ВОЈНИЧИЊА за виолина и пијано (1963)
Симон Поповски- виолина,
студент на ФМУ, IV година, во класата на проф. Олег Контраденко
Милан Јанкуловски- пијано,
студент на последипломски студии на ФМУ, во класата на вон. проф. Марија Ѓошевска

БДЕЕЊЕ за глас и пијано (1984)
Билјана Талеска - сопран
Милан Јанкуловски - пијано

ТАНЦ НА ЛИСЈАТА за квартет флејти
ОГЛЕДАЛА за квартет флејти (2010)

ВОДА за квартет флејти
Квартет АУЛОС
(Јакимовска Марија, Катмерова Ангелина,
Тевдоска Александра, Камчева Билјана- флејта)
Класа: проф. Страшо Темков

* Светска премиера / **Македонска премиера
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ВТОРНИК / 9 АПРИЛ / 2013
Македонска опера и балет 20.00 часот

„АЛЕКСАНДАР III МАКЕДОНСКИ”
балет - премиера

Музика: Љубомир Бранѓолица
Либрето: Љубомир Бранѓолица и Роналд Савковиќ (Хрватска)
Диригент: Борјан Цанев

Кореографија: Роналд Савковиќ (Хрватска)
Костимографија: Александар Ношпал
Главен педагог и репетитор на балетот на МОБ: Тања Вујисиќ - Тодоровска
Ас. кореографи: Олга Панго, Горан Божинов
Сценографија: Зоран Костовски
Концерт мајстор: Верица Ламбевска

Улоги:
Александар: Васили Чичијашвили (Грузија)
Роксана: Александра Мијалкова

Олимпија: Ивана Коцевска
Хефестион: Бобан Ковачевски
Дариус, крал на Персија: Трајче Стојковски
Филип II: Драган Кочоски
Клеопатра, Евридика: Марија Кичевска
Аристотел: Горан Божинов
Настапува балетскиот ансамбл и оркестарот на МОБ
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ПРОМОЦИИ

ПРЕДАВАЊА / РАБОТИЛНИЦИ

Понеделник, 1 април 2013 / 20.00 часот/ Музеј на град Скопје


[…]


е родена во Скопје, Македонија. Студиите по композиција ги започнува најпрво во класата на проф. Гоце Коларовски,
а потоа во класата на проф. Јана Андреевска каде и дипломира во 2011 година. Нејзините композиции се изведени во
САД, Србија, Словенија, Македонија. Добитник е на стипендија за двомесечен престој во САД на летниот камп
„Интерлохен“ и награди по пијано на државно ниво, учество во перформанс на биеналето за млади во 2009, настапи со
ПОГАН - ПАГАН бендот низ Македонија, учество во музиката за филмот „Превртено“. Како долгогодишен член на
хоровите „Пиколо“, „Св. Злата Мегленска“, хорот при Ансабмлот „Танец“, таа особено се интересира за вокалната
музика. Со „Танец“ ги проучува старите изворни, традиционални песни што се забележува како инспирација во некои
од нејзините композиции. Освен фоклорот, во нејзините дела се чувствуваат и влијанија од џез музиката. Напишала
солистички, камерни, хорски и симфониски дела.

was born in Skopje. She enrolled in the composition department at the Faculty of Music in Skopje in the class of prof. Goce
Kolarovski, and graduated in 2011 in the class of prof. Jana Andreevska. Her works have been performed in USA, Serbia,
Slovenia, Macedonia. She has been awarded a few scholarships and grants, such as the scholarship for the Interlochen
Summer Camp in the USA. Pandevska has received several piano awards at state competitions, and has participated at the
Bienalle of young artists in 2009. She has been a member of the alternative band Pogan – Pagan and has participated in the
making of the soundtrack for the Macedonian movie “Upside-Down”. As a member of several choral ensembles in
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Macedonia, such as “Pikolo”, “Sv. Zlata Melgenska”, the choir of the Ensemble “Tanec”, she has been particularly interested in
the vocal music. As part of “Tanec”, she has been researching the old, traditional songs, which are noted as an inspiration in
some of her works. Other influence is the jazz music. She has composed works for solo instruments, chamber ensembles,
choral and symphonic works.

е композитор, аудиовизуелен уметник и истражувач. Студирал музички технологии и дигитални уметности на
Конзерваториумот во Трст (Италија) и е добитник на признанија и награди на различни фестивали меѓу кои ICMC
(Љубљана, 2012), Festival Synthése (Бурж, 2008), Synchresis (Валенсија, 2011-2012), IRZU (Љубљана, 2011), Биенале за
современа музика (Копер, 2012), Фестивал за микротонална музика (Марибор, 2012), CIM (Трст, 2012), Фестивал за
електроакустични миниатури (Шпанија, 2010), EMUFest (Рим, 2009) и други. Неговите дела се изведувани во Италија,
Шпанија, Франција, Норвешка и Словенија, а работи и на истражувања во областа на историскиот репертоар на
електроакустична музика преку научните трудови за музиката на Јанис Ксенакис и изведбата на многубројни дела од
Штокхаузен до Лујџи Ноно.

is a composer, audiovisual artist and researcher. He studied music technology and digital art at the Conservatory in Trieste,
Italy and received several recognitions and awards at international festivals, such as IMCM in Ljubljana in 2012, Festival
Synthése in Bruges, 2008, Synchresis in Valencia, 2011-2012, IRZU, Ljubljana, 2011, Bienalle of Contemporary Music in
Coper, 2012, Festival of Microtonal Music in Maribor, 2012 година, CIM, France, Norway and Slovenia. He has been working
on research in the area of historic repertoar of electroacou+stic music.

своите студии по композиција ги започнува во класата на Гоце Коларовски, а дипломира во класата на проф. Томе
Манчев. Петровиќ има напишано повеќе од 20 дела за соло инструменти, камерни ансамбли и хор. За време на
студиите посетува семинари, како и предавања за филмска музика и музички работилници кај Nigel Clarke (В.
Британија) и Peter Sheppard Skaeved (В. Британија) и други музичари. Како вокалист во бендот „Поган Паган“ учествува
во созадањето на музиката за првиот македонски анимиран филм, дел од омнибусот „Skopje Remixed“ во соработка со
режисерот Срѓан Јаниќијевиќ, со кого претходно соработува во компонирање на дел од музиката за театарската
претстава „Дракула“. Меѓу нејзините проекти се вбројува и ангажманот како оркестратор и музички соработник во
филмот „Мајки“ на Милчо Манчевски, како и учеството во првата хорска работилница кај нас со хорот „Про Арс“ под
диригентство на маестро Сашо Татарчевски. Нејзината композиција „Canon“ за квартет саксофони во изведба на
„Saxofonquadrat” се најде на компакт диск под издаваштво на СОКОМ. Делата на Петровиќ се изведувани во земјата и
странство од повеќе солисти и ансамбли.

enrolled at the Composition department at the Faculty of Music in Skopje, in the class of Professor Goce Kolarovski and
graduated in the class of prof. Tome Manchev. Manchev. During her studies, she participated in many seminars, workshops
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and masterclasses, working with musicians such as Nigel Clark, Peter Sheppard Skaerved and others. As a vocalist of the
band „Pogan Pagan“, Petrovic collaborated in the creation of the music for the omnibus „Skopje remixed“, having previously
collaborated with the director Srgjan Janakijevic on a different project (the theatre play „Dracula“). Among her engagments
is the collaboration as an orchestrator of the music for the movie „Mothers“, directed by Milcho Manchevski, participation at
the choir workshop with the chamber choir “Pro Ars”, under conductor Sasho Tatarchevski. Her composition “Canon” for
saxophone quartet, performed by the renowned “Saxofonquadrat” was released on a CD by SOCOM. Her works have been
performed in Macedonia and abroad by many soloists and ensembles.

студира композиција под менторство на Џарард Брофи. Дипломира со посебни одлики (Honours Degree) во 2012
година. Добитник е на неколку награди, вклучително Music Teacher’s Association of Queensland (MTAQ) Composition
Competition (2011), наградата June Fox Patron Award (2011), Vox Novus, ‘15 Minutes of Fame’ prize (New York City 2011),
како и престижната Adolph Spivakovsky Scholarship (VCA/Melbourne University) за композиција (2012), меѓу останатите.
Делата на Бакрнчев биле изведувани во Бризбејн (како дел од кампот на Австралискиот младински оркестар), потоа
во Мелбурн, Канада, Њу Јорк, Австрија, Шкотска, Србија, на фестивалот „Денови на македонска музика„, на Encounters
Music Festival (2010), Crossbows Chamber Music Festival (2012) и Encounters New Music Concert – (2011). Своето
оркестарско деби, тој го оствари со делото “Flight” кое беше премиерно изведено од страна на Македонската
филхармонија. Заедно со осум други композитори од Бризбејн, делото Dreaming of an Imaginary Country (инспирирано
од цитат на Дебиси), ќе се најде на албумот “Grey St.” кој ќе биде издаден од страна на етикетата “Dare CD Project”.
Неодамна, тој стана добитник на највисоката награда за композиција, Harris-Peck Composition Prize која ја доделува
Конзерваториумот во Квинсленд, Австралија. Освен парична награда, Бакрнчев доби нарачка за симфониско дело,
кое ќе биде изведено од страна на Симфонискиот оркестар на Конзерваториумот во 2014 година.

graduated with Honours in Music Composition, under the tutelage of Gerard Brophy. Bakrnčev’s works have been performed
widely in Australia and internationally, and is the winner of several awards including: the Music Teacher’s Association of
Queensland (MTAQ) Composition Competition (2011), the June Fox Patron Award (2011), Vox Novus, ‘15 Minutes of Fame’
prize (New York City 2011) & the prestigious Adolph Spivakovsky Scholarship (VCA/Melbourne University) for Composition
of Music (2012), along with many others. Bakrnčev’s music has been performed in Brisbane, Adelaide (as part of the
Australian Youth Orchestra National Music Camp), Melbourne, Canada, New York, Linz -Austria, Scotland, Serbia, Days of
Macedonian Music Festival (DMM 2012, Skopje), Encounters Music Festival (2010), Crossbows Chamber Music Festival
(2012) & Encounters New Music Concert – (2011). His orchestral debut was the composition “Flight”, which was premiered
by the Macedonian Philharmonic. In 2013, he was selected the winner of the Queensland Conservatorium's highest
composition prize, the Harris-Peck Composition Prize, and was given the privelage to compose a piece for the Queensland
Conservatorium Symphony Orchestra, which will be premiered in 2014. Along with eight other composers from Brisbane,
Bakrnčev’s piece “Dreaming of an Imaginary Country” (inspired by a quote by Debussy), will be featured on their album titled
“Grey St.” on the “Dare CD Project” Label.
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ТЕА БОГАТИНОВА (1990)

TEA BOGATINOVA (1990)

МАРИЈАНА ЈАНЕВСКА (1990)

MARIJANA JANEVSKA (1990)

НИКОЛА КРСТЕВСКИ (1993)

NIKOLA KRSTEVSKI (1993)

е студент во четврта година на ФМУ во Скопје, одсек композиција, во класата на проф. м-р Јана Андреевска. Покрај
редовното учество на ДММ со солистички и камерни дела, во октомври 2012г. беше дел од музичката работилница со
хорот Про Арс, на диригентот проф. С.Татрчевски. Во декември 2012г. зема учество во музичката аудио-визуелна
работилница со студенти - демостранти од Холандија, во која се вршеше изучување, изработка и презентација на
музика за краток филм. Освен солистички и камерни дела, има создадено хорски композиции за женски и мешан хор,
како и дело за гудачки оркестар.

is a IV Year composition student at the Faculty of Music in Skopje, in the class of prof. Jana Andreevska. She regularly
participates at the festival “Days of Macedonian Music” with her works. In 2012, she was part of the workshop with the
chamber choir “Pro Ars”, and in December the same year, she took part in the music audio-visual workshops with students
and junior lecturers from Holland. Apart from solo and chamber works, she has composed choral composition, as well as one
work for chamber orchestra.

во 2009 година се запишува на ФМУ на вокално-инструменталниот оддел, отсек виолина во класата на професор м-р.
Михаило Куфојанакис. Во 2012 година паралелно се запишува на одделот по композиција во класата на доц. м-р.
Дарија Андовска. Посетувала семинари и предавања кај Најџел Кларк, Питер Шепард, Ино Мирковиќ, а учествувала и
на музички работилници за електронска музика. Има напишано дела за соло инструменти.

began her academic education at the Vocal and Instrumental department at the Faculty of Music in Skopje, in the violin class
of prof. Mihailo Kufojanakis. In 2012, she enrolled in the composition department, where she is a I year student in the class of
Doc. Darija Andovska. She has participated in seminars and master classes with Nigel Clarke, Peter Sheppard Skaerved, Ino
Mirkovic, as well as in workshops for electronic music. She has written a few works for solo instruments.

студира композиција на Факултетот за музичка уметност во Скопје, во класата на Дарија Андовска. Во 2012 година
учествувал во работилница за sound design и музика за филм, во Скопје. Има напишано солистички композиции за
клавир, кларинет и фагот.

is a II Year composition student, studying with Darija Andovska. In 2012 he participated at the workshop for sound design
and film music in Skopje. He has written several solo works for piano, clarinet and bassoon.
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„Денови на македонска музика" ги финансираат и помагаат:

The „Days of Macedonian Music“ have been sponsored and assisted by:

Министерство за култура на Р. Македонија

Македонска Опера и Балет

Македонска филхармонија

Факултет за музичка уметност-Скопје

Македонска Радио Релевизија

Гете - Институт

Музеј на град Скопје

Музеј на македонската борба за државност и самостојност

Хотел „Центар”

Ministry of Culture of the Republic of Macedonia

Macedonian Opera and Balet

Macedonian Philharmonic

Faculty of Music - Skopje

Macedonian Radio &Television

Goethe Institut

Museum of Skopje City

Museum of the Macedonian Struggle

Hotel “Centar”
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The Composers Association of Macedonia - SOKOM is founded in 1947 as a non governmental and non
profitable organization consisted of composers and musicologist. The main activities of SOKOM are:

Publishing - until now SOKOM has published more than 100 records, CDs, audio and video tapes with works by
Macedonian composers. There are also more than 1000 titles published: musical literature, scores, profess-
ional and educational books, by Macedonian composers and musicologists.

Concert activities - SOKOM is a specialized concert agency, organizing concerts of classical and modern music.
SOKOM is also one of the greatest promoters of Macedonian music culture in Macedonia and abroad.

Festivals - Manifestations - SOKOM is the organizer of the annual international festival “Days of Macedonian
Music”, held each March in Skopje. In seven days the festival presents many new works from Macedonian
composers and composers from other countres. SOKOM is also organizer of the Music manifestation “Struga
Music Autumn” which is held in Struga in September. The manifestation, mostly concentrated on musicolgy, is
consisted from scholarly conference and concerts of traditional spiritual and folk music. International
activities - SOKOM communicates and cooperates with many foreign organizations. SOKOM is member of the
ECF - European Composers Forum, ECPNM - European Conference of Promoters of New Music, and several
other Balkan and European organizations and associations.
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