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Прекрасен концерт за малку публика

Концертите „Мејд ин Маседонија“ и концертот на словенечкото трио „Арс музика“, кои се

одржаа на „Денови на македонска музика“, го потврдија идејниот концепт на фестивалот

Тина Иванова

Камерните концерти „Мејд ин Маседонија“ и концертот на словенечкото трио „Арс

музика“, што се одржаа во понеделникот и вторникот навечер во Музејот на град Скопје,

беа уште една потврда дека фестивалот „Денови на македонска музика“ го задржува

формалниот и идејниот концепт и го збогатува селектирајќи и афирмирајќи нови и свежи

творби, но и следејќи ја традицијата, не' потсетува на старите и веќе изведени

квалитетни дела.

„Мејд ин Маседонија“, како што кажува и насловот, на сцената донесе неколку

македонски композиции од кои две ја доживеаја премиерната изведба - Дувачки квинтет

бр. 2 „М..С..А..“ на Стојан Стојков и „Хумореска“ за дувачки квинтет на Љубомир

Бранѓолица. Но, она што остави најсилен впечаток беа изведувачите, македонски музички

уметници кои на својот репертоар претежно ја имаат и ја негуваат македонската

современа музика - триото „Интерарт“ во состав: Емилија Ристевска-Стефановска и

Александар Стефановски - флејти и Татјана Божиновска - пијано, Дувачкиот квинтет

„Нова“ во состав: Цветелина Белева - флејта, Владимир Лазаревски - обоа, Бранко

Павловски - кларинет, Красимир Костадинов - хорна и Вежен Режачки - фагот, како и

дуото Марија Вршкова - пијано и Блерим Груби - виола. Уметници кои длабоко навлегуваат

во новата, но и во веќе разработената за нив звучна архитектура, донесувајќи ја

неопходната рафинираност која ја бараат делата.

Композицијата на Стојков претставува навраќање кон некои стари вредности, по малку и

заборавени, кон тоналната музика, кон т.н. допадлива музика, во позитивна смисла. Тој, и

во ова свое најново дело, напишано годинава, го задржува композицискиот израз по кој го

препознаваме, играта со фолклорот, со ритамот, убавата мелодија. Четирите сегменти

носат и наслови - Химна, Папзјанија, Песна и Гротеска, а музиката го претставува токму

нивниот карактер. Делото на Бранѓолица, пак, напишано лани, беше игриво, со весел

карактер, како што укажува и насловот, во форма на хумореска. И во ова, како и во

повеќе од неговите дела, се чувствува влијанието од творештвото на Гершвин, но во

интересна комбинација со фолклорни елементи.

Таа вечер беа изведени и „Караница на пазар“ од Сергеј Михајлов, „Алегро Бароко“ од

Томислав Зографски, уште една мошне впечатлива „Хумореска“ овој пат на Александар

Џамбазов, и две сонати за виола и пијано од Томе Манчев и Гоце Коларовски. Силен

впечаток оставија делата на Зографски и особено на Манчев, кои иако веќе изведени и

напишани одамна, првата во 1973, втората во 1979 година, народски кажано, се пред

времето. Тие се се' уште свежи и на најдобар можен начин ги покажуваат квалитетите и

посебните музички ракописи на авторите. За жал, Томислав Зографски не е веќе меѓу

нас, иако неговото творештво силно живее, но би било добро, сепак, да слушнеме нешто

ново од композиторот Манчев, и покрај неговото веќе создадено богато творечко милје.

Триото „Арс музика“ направи навистина прекрасен концерт на кој прозвучија дела од

македонски, словенечки и српски автори, што е резултат на трилатералниот проект

почнат во 2010 година, кога сојузите на композитори на Србија, Словенија и на

Македонија се договорија да реализираат серија концерти во секоја од трите земји.

Пијанистката Јернеја Гребеншек, виолинистката Мојца Менори Сикур и виолончелистот

Мартин Сикур навистина прекрасно ги обоија звучните атмосфери на секое од делата на

Мариќ, Шкерл, Јефтиќ, на младите автори Нана Форте и Нина Шенк, на македонските

Михаило Трандафиловски, Ристо Аврамовски и Петре Богданов-Кочко.

Но, за жал, концертот помина со многу малку публика, дури и беше засрамувачки за нас,

за нашата културна средина како домаќин. Уметници, особено такви кои се навлезени во

сферата на современата музика, па и на современата уметност, воопшто, ретко гостуваат

во нашата земја. Поројниот дожд таа вечер можеби беше само изговор за слабата

посетеност, иако повеќе од јасно е дека причините за, генерално, слабото присуство на

публика на овој и на претходните фестивалски изданија треба да се бараат подлабоко.
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